Datenblatt SLG-S-08-66+2
• TÜV zugelassen für folgende Normen:
Typ 2 nach IEC 61496-1/-2
Kat.2 / PL c nach EN ISO 13849-1 / EN ISO 13849-1
SIL 1 nach EN 62061 / IEC 61508
Typ E-Einrichtungen nach EN 12453
• Gitter Abmessungen
Höhe  657mm, Breite  28mm, Tiefe 20mm
• Lichtkanäle   10 Stück insgesamt
Unterster Kanal:  20mm
Oberster Kanal:  602mm
• Gekreuzte Strahlen Anzahl: 28 Stück
• Sensorabstand / Kanalraster 66mm
• Durch gekreuzte Strahlen ergeben sich folgende Abstände:
o Mittig zwischen Sender und Empfänger 38mm (D)
o 1/3 bzw. 2/3 zwischen Sender & Empfänger 27mm (C)
• Eingang für Testausgang der MGC / MGC – Pro Steuerung
• Set bestehend aus Senderleiste und Empfängerleiste
• Kabelanschluss über M8 Buchse
• Zur statischen Montage
• Nenn - Reichweite 1 – 12m
• integrierte Heizung für niedrige Temperaturen
(schaltet bei <10°C)
• Spannungsversorgung +11 – 30V DC (Verpolschutz)
• Spezialhalter für Magnetic Access Schrankenserie erhältlich
• Stromverbrauch mit eingeschalteter Heizung ca. 13W, ohne Heizung ca. 1,5W
• Fremdlichtfestigkeit:  gleich- und niederfrequentes Licht (Sonne) >120.000 Lux
   andere Lichtquellen: gem. EN 61496-2
• Schaltweise: 1 Schließer potentialfrei
• Schutzart: IP68
Dipl.Ing.Preiser MRT oHG
Fritz-Schubert-Ring 69
63486 Bruchköbel
Tel.: 06181 70907 – 0
Fax: 06181 70907 – 77
Email: info@preiser-technik.de
Sicherheitslichtgitter für
Magnetic Access
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
© by Dipl.Ing.Preiser MRT oHG, Fritz-Schubert-Ring 69, 63486 Bruchköbel
Tel: 06181 70907-0, Email: info@preiser-technik.de, Homepage: www.preiser-technik.de
SLG montiert in
Spezialsäule
Schutzfeld mit
Kreuzstrahlen
SLG von oben Spezialhalter für
Access Schranken
V1.0 – 07.07.2014
Kanal 9
Kanal 10